共青团泉州师范学院委员会（ ）
团泉师院委 [2010]16号

关于开展2010年暑期社会实践团队立项申报的通知

各二级学院团委：

为全面落实科学发展观，帮助广大的青年学子在实践中受教育、长才干、做贡献，促进大学生素质全面发展，接触社会、关注社会、服务社会的重要途径，践行科学发展观，自觉投身社会主义和谐社会建设。现将2010年的暑期社会实践团队申报有关事项通知如下：

1、 指导思想

深入学习实践科学发展观，在社会实践中对广大团员青年学生进行社会主义核心价值体系教育，积极引导学生将学习专业知识与培养实践能力相结合，将自身成长成才与祖国命运紧密相连，在服务社会的过程中提高素质，在构建和谐社会的实践中增长才干。
二、活动内容

●参加对象

参加2010年暑期社会实践的学生必须是07、08、09级非毕业班全日制在校大学生。

●活动流程
     1、组建团队：参加暑期社会实践活动的团队，可以由一个学院学生或学生社团组队，吸收不同院系、专业、年级但志趣相投的同学组成，每个团队成员不超过6人，设领队1名。团队要根据具体情况，自行选定指导教师。指导教师可参与实践计划的制定，并给予指导和监督。
2、确定实践地点：学校鼓励同学们回乡或在学校周边开展社会实践活动，具体地点由团队根据自身的实际情况确定。
3、申报立项：各团队从校团委网站下载相关表格(网址http://cms.qzu.cn/decms/html/3/27/list_1.html)，填好有关内容，经组队学生所在学院团委签字认可后，于2010年６月２5日前交校团委进行立项论证（立项申请报送材料清单见附件1）。为便于装订存档，所有书面材料用A4纸打印。参加队伍需先经过各二级学院团委推选到校团委进行参评，队伍不超过10支。
4、项目论证审核：校团委将组织专家、老师对申请参加暑期社会实践活动的项目进行论证，确定学校重点资助的实践项目和资助经费数额。

5、培训动员：校团委将对暑期社会实践团队的队员进行专题培训，同时签订暑期社会实践资助协议，并按财务要求和协议规定下拨前期资助经费。

6、出征仪式和开展实践活动：学校将隆重召开2010年学生暑期社会实践活动的出征仪式，仪式后各团队根据计划自行抵达实践地开展活动。
　　7、总结表彰：开学后各团队将暑期社会实践的总结材料报送校团委（总结材料清单见附件2）；学校将对暑期社会实践项目进行评比表彰，并编辑有关材料和补发后期资助款项。
请各学院院团委按照学校安排广泛宣传动员，认真组织实施，共同做好我校今年暑期的社会实践活动。为便于学生组织，校团委提供部分参考课题（见附件3）供大家选择。
附件：1、学生暑期社会实践立项申请报送材料清单

2、社会实践总结报送材料清单

3、泉州师范学院 2010年学生暑期社会实践参考课题

4、暑期社会实践团队守则

5、 暑期社会实践学生自身安全责任书

6、《泉州师范学院学生暑期社会实践团队立项申报书》

共青团泉州师范学院委员会

                              二○一○年六月八日

主题词：学生暑期社会实践   团队立项  申报   通知

抄  送：教务处、科研处、学工部，校领导             存档（2）

共青团泉州师范学院委员会办公室           2010年6月8 日印发